
Letos  se  dokončí  horkovod  na
Novohradské
Českobudějovická teplárna letos dokončí v Novohradské ulici druhou i třetí etapu
přechodu z páry na horkou vodu.

Druhá etapa, měřící zhruba 450 metrů, navazuje na loňskou část, od autobusové
zastávky MHD Dopravní podnik k výměníkové stanici LBL. Práce zde začaly v
dubnu  a  zahrnují  i  vybudování  odbočky  –  vysazení  horkovodu  pro  případné
napojení zamýšlené rozvojové lokality Mladé.

V červenci pak naváže třetí etapa, která skončí v září. Během ní bude položeno na
250 metrů horkovodního vedení. Tím skončí i přechod z páry na horkou vodu
podél této ulice.

Rekonstrukcí z páry na horkou vodu v této době projdou také všechny výměníkové
stanice.  Jedná  se  o  VS  LBL,  VS  Novohradská  736,  VS  Dopravní  podnik,  VS
Dopravní podnik – lakovna a VS Hasiči ČD.

Zákazníkům to přinese komfortnější a kvalitnější dodávky tepla a teplé vody. Při
samotné výrobě v teplárně se navíc ušetří palivo. Předpokládaná úspora primární
energie dosáhne zhruba 9 050 GJ ročně. Na projekt teplárna získala finanční
podporu ze zdrojů Evropské unie.

Článek je k dispozici také v Teplárenském zpravodaji č. 35

https://www.teplarna-cb.cz/letos-se-dokonci-horkovod-na-novohradske/
https://www.teplarna-cb.cz/letos-se-dokonci-horkovod-na-novohradske/
https://www.teplarna-cb.cz/projekt/teplarensky-zpravodaj-cislo-35/

